

Grozījums Nr. 17

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Deß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums**1. punkts***Rezolūcijas priekšlikums*

1. **atzinīgi vērtē** Komisijas paziņojumu „KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas”; atzīst nepieciešamību turpināt KLP reformu atbilstoši **lauksaimniecības nozares** izmaiņām ES 27 dalībvalstīs un jaunajos starptautiskās globalizācijas apstākļos; aicina turpināt stingru un ilgtspējīgu KLP, piešķirot ar jaunajiem uzdevumiem saistītu vērienīgu mērķu īstenošanai atbilstīgu budžetu; kategoriski noraida *jebkādas* darbības, kas vērstas uz KLP nodošanu dalībvalstu kompetencē;

Grozījums

1. **pauž būtisku kritiku par** Komisijas paziņojumu „KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas”, **jo tajā ir saglabātas secīgo KLP reformu pamatnostādnes**; atzīst nepieciešamību turpināt KLP reformu atbilstoši izmaiņām **lauksaimniecībā** ES 27 dalībvalstīs un jaunajos starptautiskās globalizācijas apstākļos; aicina turpināt stingru un ilgtspējīgu KLP, piešķirot ar jaunajiem uzdevumiem saistītu vērienīgu mērķu īstenošanai atbilstīgu budžetu; kategoriski noraida *jebkādas* darbības, kas vērstas uz KLP **izmaksu** nodošanu valstu kompetencē;

Or. pt

Grozījums Nr. 18

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Deß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums**2.a punkts (jauns)***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

2.a uzskata, ka KLP pamatā vajadzētu būt tiesību uz pārtikas apgādes suverenitāti un nodrošinātības ar pārtiku principam un šādiem būtiskiem mērķiem:

– ražot veselīgu un kvalitatīvu pārtiku, pienācīgi ievērojot vides aizsardzības standartus;

– ierobežot intensīvas ražošanas metodes, kas izraisa tīpašuma koncentrēšanos lielo uzņēmumu rokās, ražošanas reģionālo koncentrēšanos, reģionu izslēgšanu no ražošanas, mazo un vidējo lauku saimniecību paātrinātu izzušanu un pārtikas kvalitātes un nodrošinātības ar pārtiku pazemināšanos;

– palēnināt un apvērst lejupslīdes parādību lauku apgabalos, neauglīgu platību rašanos daudzos reģionos un ražošanas pārtraukšanu, atzīstot mazu un vidēju lauku saimniecību un ģimenes lauku saimniecību nozīmi šā mērķa sasniegšanā;

– īstenot tirgus regulēšanas pasākumus un ieviest instrumentus, lai cīnītos pret ražošanas un patēriņa līmeņa svārstību izraisītu nestabilitāti ražošanas nozarēs, un nodrošināt taisnīgas ražotāju cenas;

*– īstenot pasākumus, lai novērstu
spiedienu uz trešo valstu
lauksaimniecības ekonomiku, kurās
lauksaimniecība un darbs lauku
saimniecībās ir būtisks ekonomikas
elements;*

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/19

Grozījums Nr. 19

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

10.a atbalsta pasākumu ieviešanu, lai novērstu atšķirības atbalsta sadalījumā starp lauksaimniekiem, ražošanas nozarēm un valstīm;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/20

Grozījums Nr. 20

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

10.a iestājas par ražošanas atbalsta sistēmu:

– kas ir atbilstīgi strukturēta valsts, reģionālajā un nozaru līmenī;

– kas paredz maksimālos piešķiruma vai atbrīvojuma ierobežojumus ģimenes lauku saimniecībām un lauksaimnieciskās ražošanas kooperatīviem kā līdzekli, lai veicinātu ekonomikas un sociālo kohēziju un ierobežotu produktīvisma tendences;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/21

Grozījums Nr. 21

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

10.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

10.c uzskata, ka dalībvalstīm būtu jāspēj atkārtoti izmantot daļu no apropriācijām, kas iegūtas ar modulācijas un nolīdzināšanas starpniecību, bez nepieciešamības pēc līdzfinansējuma, lai palielinātu atbalstu mazajām lauku saimniecībām, izmantojot vienotas likmes atbalstu;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/22

Grozījums Nr. 22

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

19. atzinīgi vērtē to, ka tiek atzīta mazo lauksaimnieku loma Eiropas lauksaimniecībā un lauku attīstībā; atbalsta īpašu, vienkāršotu atbalsta shēmu izveidi mazajiem lauksaimniekiem, kuri palīdz stabilizēt lauku attīstību; aicina Komisiju pārredzamības un juridiskās drošības interesēs noteikt elastīgus un objektīvus kritērijus mazā lauksaimnieka statusa noteikšanai ikvienā dalībvalstī; aicina saskaņā ar subsidiaritātes principu dalībvalstis pieņemt lēmumu par to, kuri lauksaimnieki var atbilst šim statusam;

19. atzinīgi vērtē to, ka tiek atzīta mazo lauksaimnieku loma Eiropas lauksaimniecībā un lauku attīstībā; atbalsta īpašu, vienkāršotu atbalsta shēmu izveidi mazajiem lauksaimniekiem, kuri palīdz stabilizēt lauku attīstību, **un minimālo gada ienākumu noteikšanu**; aicina Komisiju pārredzamības un juridiskās drošības interesēs noteikt elastīgus un objektīvus kritērijus mazā lauksaimnieka statusa noteikšanai ikvienā dalībvalstī; aicina saskaņā ar subsidiaritātes principu dalībvalstis pieņemt lēmumu par to, kuri lauksaimnieki var atbilst šim statusam;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/23

Grozījums Nr. 23

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

34.a uzskata, ka līdz šim zinātniskie pētījumi par ģenētiski modificētu organismu (ĢMO) izmantošanu nav bijuši pietiekami pārlicinoši attiecībā uz to, ka nepastāv negatīva ietekme uz cilvēku un dzīvnieku veselību un vidi, taču tajā pašā laikā ir pierādīts, ka ĢMO kultūras nevar līdzāspastāvēt ar parastājām un/vai bioloģiskajām kultūrām; aicina pārtraukt jau ieviesto ĢMO šķirņu ražošanu un noteikt moratoriju ES dalībvalstīs; ierosina no jauna ieviest piesardzības principu, kas ir nostāja, kuru atbalsta daudzas patērētāju aizsardzības un ražotāju organizācijas un par kuru skaidri iestājas sabiedrība, kā to norāda līdz šim veiktās sabiedriskās domas aptaujas;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/24

Grozījums Nr. 24

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

56.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

56.a iestājas par to, lai tiktu izveidota publiska lauksaimniecības apdrošināšanas sistēma, ko finansē no Kopienas līdzekļiem, ar mērķi nodrošināt lauksaimniekiem minimālus ienākumus gadījumos, kad notiek dabas katastrofas, piemēram, sausums, vētras, krusa, ugunsgrēki, dzīvnieku epidēmijas utt.;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/25

Grozījums Nr. 25

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Deß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

63.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

63.a uzskata, ka KLP secīgās reformas saistībā ar pakāpenisko tirgu atvēršanu, tirgus regulēšanas mehānismu vājināšanās attiecībā uz lauksaimniecības produktiem, lauksaimniecības iekļaušana PTO un starptautiskās tirdzniecības liberalizācija līdz ar atbalsta atsaisti no ražošanas ir par iemeslu tam, ka liels skaits mazo un vidējo lauksaimnieku ir pārtraukuši darbību un pametuši lauku apgabalus, palielinot nestabilitāti lauksaimniecības tirgos un padziļinot atšķirības KLP atbalsta jomā starp ražošanas nozarēm, lauksaimniekiem un dalībvalstīm; uzsver, ka lauksaimniecība būtu jāizslēdz no pašreizējām sarunām PTO, ņemot vērā lauksaimniecības ražošanas kā pārtikas ražošanas nozares īpašās iezīmes un kā teritoriālo līdzsvaru, vides saglabāšanu un pietiekamu kvantitatīvu un kvalitatīvu pārtikas nekaitīguma līmeni strukturējošu elementu;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/26

Grozījums Nr. 26

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

61. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

61. uzskata, ka Komisijai vajadzētu apsvērt ierosinājumu saglabāt stādīšanas tiesības vīna nozarē arī pēc 2015. gada, un ņemt vērā to savā novērtējuma ziņojumā par vīna kopīgās tirgus organizācijas 2008. gada reformu, kas jāiesniedz 2012. gadā;

61. uzskata, ka Komisijai vajadzētu apsvērt ierosinājumu saglabāt stādīšanas tiesības vīna nozarē arī pēc 2015. gada, un ņemt vērā to savā novērtējuma ziņojumā par vīna kopīgās tirgus organizācijas 2008. gada reformu, kas jāiesniedz 2012. gadā; ***iestājas par atbalsta saglabāšanu dzeramā alkohola destilēšanai un krīzes destilēšanai pēc 2012. gada;***

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/27

Grozījums Nr. 27

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

62.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

62.a iebilst pret piena nozares liberalizāciju; iestājas par pašreizējo kritēriju turpmāku izmantošanu, kuri garantē tiesības ražot saskaņā ar ražošanas kvotām piena nozarei, jo kvotu sistēma aizsargā lauksaimniekus dalībvalstīs, kuras ir visjutīgākās šajā ziņā, un kvotu atcelšana novestu pie ražošanas koncentrēšanās un intensifikācijas;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/28

Grozījums Nr. 28

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

69.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

69.a aicina Komisiju un dalībvalstis veikt visus vajadzīgos pasākumus, lai nepieļautu spekulatīvas darbības, pārtikas produktu tirgus kontroli un pārtikas uzņēmumu karteļu izveidošanu, izmantojot pašreizējo situāciju, kad nepastāv tiesību akti un kontrole, ražotāji un patērētāji nav pietiekami organizēti un trūkst atbilstīgas infrastruktūras, ar vienu vienīgu mērķi palielināt ienākumus, samazināt ražotāju cenas un uzspiest patērētājiem augstas cenas;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/29

Grozījums Nr. 29

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

73.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

73.a uzsver nepieciešamību patiesi stiprināt stimulus attiecībā uz lauksaimniecības un vides un lauksaimniecības un lauku funkcijām, ņemot vērā to ietekmi uz vietējiem un reģionālajiem apstākļiem, jo īpaši attiecībā uz lauksaimniecības un lauku sociālās struktūras saglabāšanu, kopienu nostiprināšanos un palikšanu teritorijā, kā arī vides un ainavas ziņā īpaši būtisku ekosistēmu saglabāšanu; aicina Komisiju turpināt piešķirt prioritāti sociāli ekonomiskiem kritērijiem, nosakot mazāk attīstītus un kalnu reģionus;

Or. pt

15.6.2011

A7-0202/30

Grozījums Nr. 30

João Ferreira, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Ilda Figueiredo, Alfred Rubiks, Jacky Hénin, Kyriacos Triantaphyllides
GUE/NGL grupas vārdā

Ziņojums

A7-0202/2011

Albert Defß

KLP 2020. gada perspektīvā: kā risināt nākotnē paredzamās ar pārtiku, dabas resursiem un teritoriālajiem aspektiem saistītās problēmas
COM(2010)0672 – 2011/2051(INI)

Rezolūcijas priekšlikums

49.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

49.a atbalsta tirgus regulēšanas instrumentu un intervences mehānismu pastāvēšanu, lai nodrošinātu taisnīgas ražošanas cenas un garantētu lauksaimniekiem tādu ienākumu līmeni, kurš ļauj turpināt ražošanu un regulāru pārtikas piegādi; uzskata, ka tirgus regulēšanas instrumenti, piemēram, kvotas un ražošanas tiesības, ir pilnīgi nepieciešami un būtu jāpielāgo visām dalībvalstīm, pamatojoties uz to prasībām attiecībā uz pārtiku un uzstādītās ražošanas jaudas līmeni, lai palīdzētu attīstīties dalībvalstīm, kuras ir visgrūtākajā situācijā;

Or. pt